

פניני הרמק

יו"ל ע"י "קהילת הרמה" בירושלים עיה"ק תובב"א
שע"י יוצאי ישיבה הרמה דלונדון יצ"ו

בנשיאות עט"ר מרן ראש הישיבה הגאון הגדול רבי אליקים שלעזינגער שליט"א

פניני רבינו:

ונשא אהרן את שמות בני ישראל בחשן המשפט על לבו בבואו אל הקדש לזכרון לפני ה' תמיד. (כח. כט.), וכן הוא להלן בפסוק ל': ונתת אל חשן המשפט את האורים ואת התמים והיו על לב אהרן בבואו לפני ה' ונשא אהרן את משפט בני ישראל על לבו לפני ה' תמיד", וביאור הענין י"ל דמנהיג ישראל, יסודו לזכור כל הזמן את הציבור, ולא מי שעוסק כל הזמן לדאוג לעצמו [ואינו מספיק מה שהוא דורש שיינע דרשות, ואח"כ מיד שוכח מדאגת הכלל... אלא צריך באמת לישא באחריות ולדאוג על הציבור], ולכן מדגישה תורה שוב ושוב שיהיו כל השבטים לפני הכהן גדול תמיד. ועל דרך זה מצינו אצל מרע"ה כאשר ראה את הסנה בוער באש ואינו אוכל, מיד סר לראות, כי מאחר שדאג כל הזמן לטובת כלל ישראל, הבין מיד שיש כאן מסר לכלל ישראל, ושעליו לסור לראות, משא"כ איש פשוט היה רואה בסקרנותו וממשיך בדרכיו. והוא ענין שהכהן גדול נושא באחריות שלום הציבור, כאשר רואים בהורג בשגגה שהגלותו לערי מקלט תלוי במות הכהן הגדול, מפני שאם אירע מכשול בדורו של הכהן גדול, הרי התביעה עליו, שלא דאג מספיק לדורו.

ויש להוסיף שגם הפעמון ורימון של המעיל רומז על זה, שהרי הרימון רומז על הפשוטים שבעם, שהם מרים מבחוץ, כמו הקליפה של הרימון, ועם כל זה על הכה"ג לזכור שבפנים הם מלאים מצוות כמו הגרעינים של הרימון, ושעליו לדאוג על כולם.

(מתוך שיעור חומש שנאמר בשנת תשנ"ח לפ"ק - כתבי תלמידים)

והיה על אהרן לשרת ונשמע קולו בבואו אל הקדש לפני ה' ובצאתו ולא ימות: ועשית ציץ זהב טהור ופתחת עליו פתוחי חותם קדש לה': ושמת אתו על פתיל תכלת והיה על המצנפת אל מול פני המצנפת יהיה: והיה על מצח אהרן וגו'. (כח. לא.), מה ענין זו ההשמעת קול? והמפרשים כתבו שאין להכנס אל המלך פתאום, אבל מה זה שייך בהקב"ה? ואולי הענין בזה כעין דאיתא במדרש רבה ע"ד הקולות שבמתן תורה שבאו לפרסם בעולם שהקב"ה נותן תורה לישראל, וכמ"כ במשיח נאמר "בשופר גדול יתקע", לפרסום כבוד שמים, כן בכה"ג החסיד שבכהונה כשנכנס לעבודה יש לפרסם הדבר לכבוד שמים, והוא ענין המעיל שמורה על

חיצוניות, אך לעומת זה נאמר כל אדם לא יהיה באהל מועד, היינו שתהיה העבודה בצנעה ובפנימיות, ועל זה מורה הציץ שמרמז על המחשבה, והם ב' הכוחות הנצרכים לעבודה, לפרסם כבוד שמים ולעבוד בצנעה, וצריך העובד לכוון המשקל בזה.

(מתוך שיעור חומש שנאמר בשנת תשנ"ח לפ"ק - כתבי תלמידים)

וזה אשר תעשה על המזבח כבשים בני שנה שנים ליום תמיד. (כט. לח.), יש להתבונן למה באמצע פרשיות המשכן נאמרה פרשת קרבן תמיד ואח"כ חזר הכתוב למעשה משכן ונאמר ונועדתי שמה לבני ישראל וכו' ושכנתי בתוך בני ישראל? וי"ל שהוא להורות כי עיקר השראת השכינה תלויה בעבודה התמידית, וכמו שהוא בחובות הלבבות שער חשבוה"נ (פרק ג החשבון העשירי) חשבון האדם בהשקפת הבורא על נגלהו ונסתרו וכו' וכאשר יהיה הענין הזה שב אל רעיון המאמין תמיד ויחשוב המאמין תדיר עם נפשו עליו יהיה הבורא עמו במצפונו ויראהו בעין שכלו ויפתח לו שערי ידיעתו ויהיה במדרגה עליונה של החסידים ויראה מאין עין וישמע בלי אוזן ויגלה לו סודות חכמתו וכו' עיי"ש הרי שעיקר השגת השראת השכינה ע"י עבודה תדירית ותמידית, והוא שנאמר כאן שאין השראת השכינה במקדש אלא בכח עבודה התדירית והיומית, והוא יסוד גדול למי שרוצה לעלות במעלת השלמות.

(מתוך ספר בית אב עה"ת ח"א)

* * *

פניני רבינו - בהלכה:

ואתה תדבר אל כל חכמי לב אשר מלאתיו רוח חכמה ועשו את בגדי אהרן לקדשו לכהנו לי. (כח. ג.), ולהלן פסוק ד' כתיב "ועשו בגדי קדש לאהרן אחיך ולבניו לכהנו לי", וצ"ב מה ששינתה התורה, דבפסוק ג' לא נזכר אלא 'בגדי אהרן', ואילו בפסוק ד' כתיב אהרן ובניו? ונראה על פי חידושו הנפלא של הפנים יפות כאן שבנוסף לדין עשיית הבגדים לשמה, בבגדי הכהן גדול צריך לכוון לשמה של כהן גדול עיי"ש, ולפי"ז א"ש דבפסוק ג' איירי בבגדי אהרן הכהן, ואילו פסוק ג' איירי בכל הבגדי כהונה, דשתייהם נעשו בכוונות נפרדות לשמה.

(מתוך שיעור חומש שנאמר בשנת תשנ"ח לפ"ק - כתבי תלמידים)

* * *

משלחנו של רבינו:

בעקבות גזירת החינוך באנגליה יצאו המונים השבוע בראש חוצות מול בנין הפרלמנט הבריטי בעיר הבירה לונדון יצ"ו, ובראשם השתתף מרן רבינו הגדול ראש הישיבה שליט"א, ואף הטריח לישא מדברותיו קול חוצב להבות אש, בעיקר לעורר לבבות עם ה', ושעלינו להבין עיקרים גדולים בבחירת עם ישראל לעם, ואחריותנו על המשך עתידות וקיום הדורות.

מערכת פניני הרמה עוסקת להביא הדברים למזבח הדפוס, ואנו מצפים שבס"ד בימים הקרובים יפורסמו הדברים.

ויה"ר שהן אל כביר לא ימאס תפילת רבים, והקב"ה ברוב רחמיו וחסדיו ירחם על שארית עמו, ויבטל מעלינו כל גזירות קשות ואכזריות עדי נזכה לגאולה השלמה בב"א

מזלא טבא

ברכת מזלא טבא מול פני ידידנו האהוב והחשוב,
מעמודי התווך דקהלתינו הק', הרב הגאון המופלג
בתורה ובמעלותיה

ה"ה ר' דוד פלאהר שליט"א

לרגל הולדת בתו שתחי' בשעטומ"צ

* * *

ויה"ר שיזכה לגדלה לתורה לחופה ולמעשים
טובים מתוך הרחבת הדעת אמן

לזכר עולם נשמת צדיק

מצבת זכרון לכבוד רבן ומאורן של ישראל בארץ
ובגולה, מורינו ורבינו ראש הישיבה, לוחם מלחמות
ה' בעוז ובגבורה, להציל כרם בית ה' ממחבליה, גאון
הגאונים, מופת הדור, בקי בשבילי דאורייתא בנגלה
ובנסתר, צדיק יסוד עולם, הנשר הגדול

ה"ה מרנא ורבנא

רבי שמואל אויערבאך זצוקללה"ה

בנו חביבו דגאון ישראל הגאון רבי שלמה זלמן אויערבאך זצוק"ל
נלב"ע באמצע שדה הקרב, תיכף לזכירה עשייה, בימי
מחיית עמלק, ועלתה נשמתו הקדושה והטהורה
הסערה, לדאבון לב כל בית ישראל, ביום המר ט' אדר
תשע"ח לפ"ק
ת.נ.צ.ב.ה.